
 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

滋賀県立成人病センター 

〒524-8524 

守山市守山５丁目４―30 

TEL：077-582-9711 

FAX：077-582-9712 

発行：地域医療連携室 

平成 28 年 11 月 24 日 発行 

 

 

謹啓 

   師走の候、貴院におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当センターの地域医療連携に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

12 月分の外来担当表を別紙のとおり送付させていただきます。よろしくご査収くださいますよう 

お願い申し上げます。 

尚、休診・代診については当センターホームページ http：//www.shiga.la.jp/e/seijin/ にて 

ご確認いただきますようどうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

 

 

● 新病棟オープンにともなうお知らせ 

新病棟オープンと同時に３つのドックをスタートしました！！ 

新館１階に開設した「健康創生センター」において、新たに「血管ドック」「脳ドック」 

「乳腺ドック」を開始しました。 

◎詳しくは別紙ちらしおよび成人病センターのホームページをご覧下さい。 

 

地域医療連携室 退院支援室 の直通番号について 

  ＴＥＬ ０７７-５８２-５０９５（※変更ございません） ＦＡＸ ０７７-５８２-５７６６ 

   ※予約対応の直通電話番号（077-582-9711）、FAX 番号（077-582-9712）は変更ございません。 

 

●  検査予約 について 

  12 月より、超音波検査におきまして【頸部エコー】【下肢エコー】のご予約枠を設けました。 

    ・平日（月～金曜（祝日・年末年始除く） １５：００～ １枠のみ の対応となります。 

    ・【頸部エコー】、【下肢エコー】同日の受診はしていただけません。 

    ・紹介状の宛名は、「循環器内科」とご記入下さい。 

    ・結果は、後日紹介元へご郵送させていただきます。 

新しい様式の「診察・検査申込書」を同封いたしましたのでご活用ください。 
 

お 知 ら せ 

◎ご不明な点は地域医療連携室までお問い合わせください。  

 

  


